



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Lavras da Mangabeira/CE, 22 de setembro de 2017.

A Secretária Municipal de Assistência Social, na qualidade de Ordenadora de Despesa e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A FORMAÇÃO DE KITS BEBÊ EM PROL DOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE. (com cotas exclusivas à ME e EPP), através de PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.07.05.1, vem HOMOLOGAR o item 1 do presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DOS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

1. DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – ME, situada à Rua Júlio Cavalcante, nº 721, Bairro Tabuleiro, Iguatú/CE, inscrita no CNPJ Nº 24.334.945/0001-08.

LOTE 01 E ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL	200	UND	R\$ 24,63	R\$ 4.926
2	BOLSA PARA BEBÊ TAMANHO GRANDE	200	UND	R\$ 30,10	R\$ 6.020,00
3	BOLSA PARA BEBÊ TAMANHO MEDIO	200	UND	R\$ 23,92	R\$ 4.784,00
4	BOLSA PARA BEBÊ TAMANHO PWQUENO	200	UND	R\$ 17,45	R\$ 3.490,00
5	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAMANHO GRANDE	500	UND	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00
6	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAMANHO MÉDIO	500	UND	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00
7	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAMANHO PEQUENO	500	UND	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00
8	COLÔNIA INFANTIL 100 ML	200	UND	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
9	ESTOJO DE ESCOVA E PENTE INFANTIL	200	ESTJ	R\$ 8,67	R\$ 1.734,00
10	FRALDA DE TECIDO PACOTE C/ 5 UNIDADES	150	PCT	R\$ 8,98	R\$ 1.347,00
11	FRALDA DESCATÁVEL GRANDE PACOTES C/ 7 UNIDADES	200	PCT	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
12	FRALDA DESCATÁVEL MÉDIA PACOTES C/ 8 UNIDADES	200	PCT	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
13	FRALDA DESCATÁVEL PEQUENA PACOTES C/ 10 UNIDADES	200	PCT	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
14	MEIAS INFANTIS SORTIDAS PACOTES C/ 2 UNIDADES	400	PCT	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00
15	MIJÕES GRANDE	150	UND	R\$ 6,42	R\$ 963,00
16	MIJÕES MÉDIO	150	UND	R\$ 5,47	R\$ 820,50
17	MIJÕES PEQUENO	150	UND	R\$ 4,52	R\$ 678,00
18	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G	200	UND	R\$ 3,38	R\$ 676,00
19	SABONETEIRA PLÁSTICA INFANTIL	100	UND	R\$ 2,59	R\$ 25900
20	SHAMPOO INFANTIL DE 100ML	200	UND	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
21	TOALHAS INFANTIL	150	UND	R\$ 13,13	R\$ 1.969,50
VALOR GLOBAL					R\$ 41.955,00

Antônia Vilalva Martins Macedo
Antônia Vilalva Martins Macedo
Secretária Municipal de Assistência Social